


Subcompactos 20,004 22,313 2,309 

Compactos 18,608 23,057 4,449 

De Lujo 2,226 3,020 794 

Deportivos 553 501 -52 

Usos múltiples 33,368 44,559 11,191 

Camiones ligeros 15,609 20,103 4,494 

Camiones pesados* - - -

Total 90,368 113,553 23,185 

Vehículos ligeros comercializados En junio de 2022 y 2023

Junio Variación

2022 2023 Unidades

Subcompactos

Compactos

De lujo

Deportivos

Usos múltiples

Camiones ligeros

Total

-5 0 5 10 15 20 25 30 35 40

11.5%

23.9%

35.7%

-9.4%

33.5%

28.8%

25.7%

Variación porcentual anual

E n  ju n io  s e  re g is tra  la  s e x ta  ta s a  a n u a l p o s itiv a  d e  2 0 2 3 .

E l m a y o r a v a n c e  a b s o lu to  lo  p re s e n ta  e l s e g m e n to  d e  U s o s  

M ú lt ip le s , s e g u id o  d e  C a m io n e s  L ig e ro s  y  C o m p a c to s .

*Camiones pesados incluye: F450, F550. Sin registros para el mes de junio.

Usos Múltiples integrado por SUV's y Minivans. Camiones Ligeros refiere a Pick Ups.

Fuente: Elaboración AMDA con información INEGI.
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Pronóstico de vehículos ligeros 2023
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2021 2022 2023 e/ 2023 observado

El volumen de unidades comercializadas durante junio de 2023 fue de 113 mil 553 unidades. 

F u e n te : E la b o ra d o  p o r A M D A .

e /  E s t im a c ió n . E n  re v is ió n  la s  e s t im a c io n e s  d e  a g o s to  a  d ic ie m b re  d e  2 0 2 3 .

* S u p u e s to s  E s tim a c ió n  2 0 2 3  (T a s a s  a n u a le s ) : P IB  (1 .6 % ) , IN P C  (5 .0 % ) y  F in a n c ia m ie n to  1 0 .0 % ). 

Estimado 96,640 -14.9% 1,267,281 15.8%

Junio 2023 Variación % Vs Observado Anual 2023 e/ Variación % Estimada Vs Observado 2022

Estimado ajustado 105,071 25.9%

Julio 2023 Variación % estimada
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